



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2307-05.077.513/0001-14-55-001-000.038.076-143.458.690-7	38076	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	38076	19/07/2023 11:56:22-03:00	19/07/2023 11:56:22-03:00	521,61

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
05.077.513/0001-14	SANTO AGOSTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	0621793620040	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
057.596.236-48	BRUNO SOUZA FARIA		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	6,1404;SVC	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA MERC. D/ ESTADO (Duplicada) (Duplicada)	1 - Saída		27FSsn8sRW4K9ChyKZZMsE3hUw=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131235488002777	19/07/2023 às 11:57:48-03:00	19/07/2023 às 11:57:49

RECEBEMOS DE SANTO AGOSTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: BRUNO SOUZA FARIA - TOMAS GONSAGA, 802 - LURDES - BELO HORIZONTE - MG - EMISSÃO: 19-07-2023 - VALOR TOTAL: R\$ 521,61

NF-e

Nº: 38076

Série: 1

SANTO AGOSTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA



RUA ARAGUARI, 1437

SANTO AGOSTINHO

Belo Horizonte

MG (031) 2555-4817 30.190-111

DANFE

Documento auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

Saída: 1

Entrada: 0

1

FL 1 / 2

Nº: 38076

Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3123 0705 0775 1300 0114 5500 1000 0380 7614 3458 6907

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC. D/ ESTADO (Duplicada) (Duplicada)

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235488002777 19/07/2023 11:57:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0621793620040

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

05.077.513/0001-14

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

BRUNO SOUZA FARIA

CNPJ/CPF

057.596.236-48

DATA DA EMISSÃO

19-07-2023

ENDEREÇO

TOMAS GONSAGA, 802

BAIRRO/DISTRITO

LURDES

CEP

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

19-07-2023

MUNICÍPIO

Belo Horizonte

FONE/FAX

UF

MG

INDICADOR IE

9-Não Contribuinte

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

11:56:22

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLC. DE ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

549,06

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

27,45

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

521,61

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

0 - Emitente

CODIGO ANTT

PLACA VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

69

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

3,510

PESO LÍQUIDO

2,510

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BCJCMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
021669	LAPIS GRAFITE CLASSIC HB UN - ACRILEX	96091000	0102	5102	CX	10,0000	1,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00
021085	EXTRATOR DE GRAMPO AVULSO - BACCHI	84439923	0102	5102	UN	5,0000	1,99	9,95	0,00	0,00	0,00	0,00
031663	MARCA TEXTO AMARELA MP612 - MASTERPRINT	96082000	0500	5405	UN	4,0000	2,99	11,96	0,00	0,00	0,00	0,00
031665	MARCA TEXTO ROSA MP612 - MASTERPRINT	96082000	0500	5405	UN	1,0000	2,99	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00
006633	TESOURA CABO EMBORRACHADO 21CM TE2102 - BRW	82130000	0500	5405	UN	1,0000	9,99	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00
037871	CALCULADORA MESA 8 DÍGITOS BOTÃO CRISTAL YP7317 VI	84701000	0102	5102	UN	1,0000	24,99	24,99	0,00	0,00	0,00	0,00
013879	BLOCO CUBO LEMBRETE 550 FLS SORTIDOS - AGAPE	48202000	0102	5102	BL	1,0000	6,99	6,99	0,00	0,00	0,00	0,00
014564	CANETA ESCRITA FINA 0.8 AZUL C/50 - BIC	96081000	0102	5102	UN	1,0000	39,99	39,99	0,00	0,00	0,00	0,00
029929	PORTA OBJETOS DELLOCOLOR PRETO - DELLO	39249000	0500	5405	UN	1,0000	7,99	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00
029929	PORTA OBJETOS DELLOCOLOR PRETO - DELLO	39249000	0500	5405	UN	1,0000	7,99	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00
029929	PORTA OBJETOS DELLOCOLOR PRETO - DELLO	39249000	0500	5405	UN	1,0000	7,99	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00
029929	PORTA OBJETOS DELLOCOLOR PRETO - DELLO	39249000	0500	5405	UN	1,0000	7,99	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00
010068	BORRACHIA BRANCA RECORD 20 - MERCUR	40169200	0500	5405	UN	5,0000	1,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00
014663	APONTADOR SHAKER TUBO 1 FURO - MAPED	82141000	0500	5405	UN	1,0000	2,99	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00
007086	APONTADOR DUPLO C/DEPOSITO OVAL - LEO E LEO	82141000	0102	5102	CX	1,0000	2,99	2,99	0,00	0,00	0,00	0,00
024349	APONTADOR METAL CLASSIC 2 FUROS - MAPED	82141000	0102	5102	UN	3,0000	3,99	11,97	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP - NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. - Você pagou R\$979,71 de tributos federais R\$933,91 de tributos estaduais Fonte: SPF

Em 19 de Julho de 2023

SANTO AGOSTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

05.077.513/0001-14

RESERVADO AO FISCO

SANTO AGOSTINHO

LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

Rua Araguari, 1437 - Loja 07

B. Santo Agostinho - CEP 30190-111

BELO HORIZONTE

powered by alterdata

RECEBEMOS DE SANTO AGOSTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO - DESTINATÁRIO: BRUNO SOUZA FARIA - TOMAS GONSAGA. 802 - LURDES - BELO HORIZONTE - MG - EMISSÃO: 19-07-2023 - VALOR TOTAL: R\$ 521,61

NF-e

Nº: 38076

Série: 1

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SANTO AGOSTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA



RUA ARAGUARI, 1437

SANTO AGOSTINHO

Belo Horizonte

MG (031) 2555-4817 30.190-111

DANFE

Documento auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

Saída: 1

Entrada: 0

1

FL 2 / 2

Nº: 38076

Série: 1



CHAVE DE ACESSO

3123 0705 0775 1300 0114 5500 1000 0380 7614 3458 6907

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC. D/ ESTADO (Duplicada) (Duplicada)

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0621793620040

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTÁRIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235488002777 19/07/2023 11:57:48

CNPJ

05.077.513/0001-14

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTD.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	BC.ICMS	VLR.ICMS	VLR.IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
034422	FITA CORTA FACIL 45MM X 40M TRANSP SCOTH - 3M	39191010	0102	5102	RL	1,0000	8,99	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
036810	SMART NOTES 38X51MM AMARELO PASTEL 100FL BA3801 -B	48201000	0500	5405	UN	1,0000	9,99	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
015096	COLA BRANCA 110G TENAZ- HENKEL	35061090	0102	5102	UN	1,0000	9,99	9,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
003547	GRAMPEADOR DE METAL MP300 PEQ ATE 20F -MASTERPRINT	84729040	0102	5102	UN	1,0000	16,99	16,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
002319	CLIPES GALVANIZADO N. 6/0 C/50 - BACCHI	83059000	0500	5405	CX	1,0000	5,99	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
009739	CLIPES 4/0 C/50 - BACCHI	83059000	0500	5405	CX	1,0000	4,99	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
027128	PERFURADOR 2 Furos 10 FLS PF1000 - BRW	84729040	0500	5405	UN	1,0000	14,99	14,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
003547	GRAMPEADOR DE METAL MP300 PEQ ATE 20F -MASTERPRINT	84729040	0102	5102	UN	1,0000	16,99	16,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
035768	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/5000 - MASTERPRINT	83052000	0102	5102	CX	1,0000	7,99	7,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
037880	ORGANIZADOR DE MESA C/ 3 PARTE ARAMADO YP7807 YINS	83040000	0102	5102	UN	1,0000	26,99	26,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
034832	REGUA DE 20 CM 200 - ACRINIL	90172000	0500	5405	UN	2,0000	2,99	5,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
000002	CADERNO CP PLAST 96F 1M NEON - TILIBRA	48202000	0500	5405	UN	1,0000	14,99	14,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
027609	PAPEL A4 75 GRS BRANCO C/500 FLS - MAGNUM BRASIL	48025610	0102	5102	PCT	1,0000	27,99	27,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
033854	CAIXA DE CORRESPONDENCIA DUPLA MOVEL CRISTAL -ORDE	39261000	0102	5102	UN	1,0000	49,99	49,99	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
034818	CESTO DE LIXO CINZA 12,5 LTS 2403 - DELO	39249000	0102	5102	UN	4,0000	29,99	119,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
036849	PILHA ALCALINA PALITO AAA C/ 4 - ELGIN	85061019	0102	5102	CX	2,0000	12,99	25,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
002582	ENVELOPE (22 X 32) A4 KRAFT AVULSO	48171000	0500	5405	UN	10,0000	0,60	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

RECEBEMOS

Em, 19 de julho de 2023
SANTO AGOSTINHO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

05.077.513/0001-14
SANTO AGOSTINHO
LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
Rua Araguari, 1437 - Loja 07
B. Santo Agostinho - CEP 30190-111
BELO HORIZONTE - MG

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO CERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. - Voce pagou aproximadamente : R\$79,71 de tributos federais R\$93,91 de tributos estaduais Fonte : IBPT

RESERVADO AO FISCO